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h) Statens forsøgsskole i Rødovre. 
Til 659. 

Ved lov nr. 142 af 13. maj 1964 er der oprettet 
en statsskole som forsøgscenter for 8.-10. skoleår. 
Skolen forventes først taget i brug til august 1966, 
men planlægningen af forsøgsskolens arbejde er så 
omfattende, at det vil være nødvendigt, at stil- 
lingen som leder af forsøgsskolen oprettes nu. 

De opgaver, som vil blive pålagt skolens leder, 
vil såvel i pædagogisk som i administrativ hen- 
seende stille sådanne krav til lederens uddannelse 
og erfaringer, at lederstillingen bør sidestilles med 
seminarierektorstillingerne. Der foreslås derfor op- 
rettet en stilling som rektor i 27. lønningsklasse med 
et bestillingstillæg på 1.200 kr. årlig. 

Afdeling 28. 

Statens institutioner for blinde, døve, talelidende 
og tunghøre. 

Til 660 og 671. 
Ved blindeinstituttet i København foreslås nor- 

meret en stilling som socialrådgiver til varetagelse 
af tilsyn m. v. i forbindelse med erhvervsmæssig 
uddannelse af stærkt svagtsynede elever i erhvervs- 
virksomheder. 

Til 661, 662 og 668. 
En omlægning af ledelsesfunktionerne ved tryk- 

keriet og biblioteket for blinde har medført, at 
bibliotekaren har fået pålagt andre og væsentlig 
mere krævende opgaver, og stillingen foreslås derfor 
omnormeret til inspektør i 23. lønningsklasse. 

Til 663 og 664. 
Statens undersøgelses- og vejledningsklinik har 

fået pålagt nye arbejdsopgaver, og chefens arbejde 
og ansvar er herved forøget i en såd an grad, at 
det skønnes rimeligt at omnormere stillingen fra 
25. til 26. lønningsklasse. 

Til 665 og 666. 
Udvidelse af undervisningen ved statens kost- 

skoler for døve og svært tunghøre børn i Fredericia 
og København samt på Færøerne gør det rimeligt 
at normere 3 nye lærerstillinger. En af stillingerne 
foreslås normeret som overlærer. 

Til 667. 
Til 2 plejeassistenter, som står uden for nummer 

i stillinger ved statshospitalerne, foreslås der nor- 
meret stillinger ved statens kostskoler for døve og 
svært tunghøre børn, hvor der er- varigt behov for 
dem. 

Til 669 og 670. 
Ved blindeinstitutterne i København og på Refs- 

næs medfører oprettelsen af flere klasser, at der er 
behov for normering af 5 nye lærerstilHnger. En 
af stillingerne foreslås normeret som overlærer. 

Til 672 og 673. 
Ved institutterne for talelidende i Hellerup og 

Århus er det ønskeligt til brug for udvidelse af den 
talepædagogiske bistand at normere 3 nye lærer- 
stillinger. Samtidig vil en stilling som talepædagog 
ved rigshospitalet kunne nedlægges. 2 af de nye 
stillinger foreslås normeret som overlærer. 

Til 674. 
Til den i Aalborg oprettede filial af taleinstituttet 

er knyttet 2 børnehavegrupper. Der foreslås der- 
for normeret 2 børnehavelærerindestillinger. 

Til 675 og 677. 
Presset på undervisningen ved statens høreinsti- 

tutter og tunghørekurser er stadigt stigende, og det 
skønnes derfor nødvendigt at normere 3 nye lærer- 
stillinger. En af stillingerne foreslås normeret som 
overlærer. 

Til 676. 
Arbejdsopgaverne for kontorlederen ved statens 

hørecentral i København er blevet forøget i en 
sådan grad, at det er fundet rimeligt at foreslå 
stillingen omnormeret fra overassistent til fuldmæg- 
tig i 18. lønningsklasse. 

Afdeling 29. 

Statsungdomshjemmene Bråslcovgård, Bøgildgård, 
Sølager og Viby samt statsoptagelseshjemmene 

Skibbyhøj og Frederikslund. 
Til 678, 679, 680 og 681. 

Ved lov nr. 193 af 4. juni 1964 om børne- og 
ungdomsforsorg, der træder i kraft den 1. april 
1965, er det forudsat, at betegnelsen 홢statsoptagel- 
seshjem" skal bortfalde. I overensstemmelse her- 
med foreslås i overskriften alle 6 statshjem frem- 
tidig benævnt 홢statsungdomshjem" og i §§ 262-64 
betegnelsen 홢optagelseshjem" erstattet med 홢ung- 
domshjem". Endvidere er 홢Viby ungdomshjem" 
ændret til 홢Bøgholt ungdomshjem". 

Ved Skibbyhøj ungdomshjem er der i forhold til 
antallet af elever kun et begrænset antal medhjæl- 
pere, og der foreslås derfor normeret yderligere 
2 praktiske medhjælpere. 

Bråskovgård ungdomshjem modtager de vanske- 
ligste unge mænd inden for børneforsorgen, og til 


